UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA



JI. A. Yani Pabelan Kartasura Tromol Pos 1 Surakarta 57102, Telp. 0271-717417 122, 162 Fax. 0271-715448 http://www.ums.ac.id E-mail: ums@ums.ac.id.

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA NOMOR: 159/II/2017

TENTANG

IMPLEMENTASI MATA KULIAH KETERAMPILAN BERKEHIDUPAN/LIFE SKILL UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA



REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA

Menimbang

- : a. Bahwa untuk mendorong mahasiswa berpartisipasi dalam berbagai kegiatan ekstra kurikuler dan meningkatkan kualitas lulusan UMS pada aspek *soft skill*;
 - b. Bahwa untuk meningkatkan efektifitas pembelajaran Keterampilan berkehidupan;
 - c. Bahwa untuk itu perlu diterbitkan Keputusan Rektor.

Mengingat

- : 1. Undang Undang Republik Indonesia Nomor: 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi;
 - 2. Perpres Nomor: 8 tahun 2012 Tentang Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia;
 - 3. Permendikbud Nomor: 50 Tahun 2014 Tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi;
 - 4. PermenRistek Dikti Nomor 44 Tahun 2015 Tentang Standar Nasional Perguruan Tinggi;
 - 5. Pedoman PP Muhammadiyah Nomor: 02/PED/I.0/B/2012 Tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;
 - 6. Statuta Universitas Muhammadiyah Surakarta 2014-2018.
 - 7. SK Rektor UMS Nomor: XX/II/2014, Tentang Pedoman Penyusunan Kurikulum UMS;
 - 8. Hasil Raker UMS tahun 2017, tanggal 11-12 Agustus 2017 di Tawangmangu.

Memutuskan:

KETENTUAN TENTANG IMPLEMENTASI MATA KULIAH KETERAMPILAN BERKEHIDUPAN/LIFE SKILL UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA

Pasal 1 KETENTUAN UMUM

1. Mata Kuliah Keterampilan Berkehidupan sebagaimana dimaksud adalah akomodasi aktivitas pengembangan diri mahasiswa UMS dalam kerangka kurikulum sarjana di Universitas Muhammadiyah Surakarta yang merupakan akumulasi penilaian berupa pemberian kredit poin untuk setiap aktivitas yang diikuti.